
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE

EXECUTIVO

ANO VI - EDIÇÃO N° 1178

DATA: 13/05/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo de comunicação onde são publicados atos oficiais no 

âmbito dos Poderes, tais como leis, decretos, portarias, editais de 

licitação, nomeações e exonerações, dentre outros.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://taua.ce.gov.br/diariooficial.php , podendo 

ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 

E-mail: diarioeletronicotaua@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Diário Oficial do Município de Tauá

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Tauá

Assinado eletronicamente por:
Alberto

CPF: ***.858.223-**
em 13/05/2024 18:31:01

IP com n°: 192.168.100.32
www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

1301

aDOM 1/13www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1178/2024 - 13/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA Nº 0513001/2024-GABP  

PORTARIA Nº 0513001/2024-GABP 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR, no uso de suas atribuições 
constitucionais e legais, em especial o disposto no Art. 31, lI da Lei Orgânica do Município, na Lei Municipal n° 2595/2021, de 
14/06/2021, Lei Municipal n° 2578/2021, de 19/02/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR, EDMILSON DE FREITAS , portador do CPF nº ***.309.084 -**, para o cargo de provimento em comissão de 
SUPERINTENDENTE ADJUNTO, Simbologia CDA-1, integrante da estrutura organizacional do Poder Executivo de Tauá, junto à 
Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, em 13 de maio de 2024.

PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR

PREFEITA MUNICIPAL

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA Nº 0513002/2024-GABP  

PORTARIA Nº 0513002/2024-GABP 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR, no uso de suas atribuições 
constitucionais e legais, em especial o disposto no Art. 31, lI da Lei Orgânica do Município, na Lei Municipal n° 2595/2021, de 
14/06/2021, e demais legislações aplicáveis à espécie.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR, FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES DE OLIVEIRA , portador do CPF nº ***.626.643 -**, para o cargo de 

provimento em comissão de ADMINISTRADOR DE EQUIPAMENTO URBANO, Simbologia DCA-5, integrante da estrutura 
organizacional do Poder Executivo de Tauá, junto à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Pùblicos.

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, em 13 de maio de 2024.

PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR

PREFEITA MUNICIPAL

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA Nº 0513003/2024-GABP  

PORTARIA Nº 0513003/2024-GABP 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR, no uso de suas atribuições 
constitucionais e legais, em especial o disposto no Art. 102, § 5°, V e Art. 31, lI da Lei Orgânica do Município, na Lei Muni cipal n° 
2595/2021, de 14/06/2021, Lei Municipal n° 2808, de 18/12/2023, e demais legislações aplicáveis à espécie.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR, DOMINGOS ALCIDES DE OLIVEIRA NETO , portador do CPF nº ***.833.863 -**, para o cargo de provimento em 

comissão de ASSISTENTE DE GESTÃO ESCOLAR, Simbologia GPE-11, integrante da estrutura organizacional do Poder 
Executivo de Tauá, junto à Secretaria da Educação.

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, em 13 de maio de 2024.

PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR

PREFEITA MUNICIPAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 13/05/2024 18:31:01 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1301

2/13www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1178/2024 - 13/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA Nº 0513004/2024-GABP  

PORTARIA Nº 0513004/2024-GABP 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR, no uso de suas atribuições 
constitucionais e legais, em especial o disposto no Art. 102, § 5°, V e Art. 31, lI da Lei Orgânica do Município, na Lei Muni cipal n° 
2595/2021, de 14/06/2021, Lei Municipal n° 2808, de 18/12/2023, e demais legislações aplicáveis à espécie.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR, EMILY BENEVENUTO SOUSA , portadora do CPF nº ***.781.213 -**, para o cargo de provimento em comissão 

de ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL, Simbologia GPE-11, integrante da estrutura organizacional do Poder 
Executivo de Tauá, junto à Secretaria da Educação.

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, em 13 de maio de 2024.

PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR

PREFEITA MUNICIPAL

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA Nº 0513005/2024-GABP  

PORTARIA Nº 0513005/2024-GABP 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR, no uso de suas atribuições 
constitucionais e legais, em especial o disposto no Art. 102, § 5°, V e Art. 31, lI da Lei Orgânica do Município, na Lei Muni cipal n° 
2595/2021, de 14/06/2021, Lei Municipal n° 2808, de 18/12/2023, e demais legislações aplicáveis à espécie.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR, SEBASTIAN PAIVA TORQUATO, portador do CPF nº ***.252.543 -**, para o cargo de provimento em comissão 

de ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL, Simbologia GPE-11, integrante da estrutura organizacional do Poder 
Executivo de Tauá, junto à Secretaria da Educação.

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, em 13 de maio de 2024.

PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR

PREFEITA MUNICIPAL

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA Nº 0513006/2024-GABP  

PORTARIA Nº 0513006/2024-GABP 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR, no uso de suas atribuições 
constitucionais e legais, em especial o disposto no Art. 102, § 5°, V e Art. 31, lI da Lei Orgânica do Município, na Lei Muni cipal n° 
2595/2021, de 14/06/2021, Lei Municipal n° 2808, de 18/12/2023, e demais legislações aplicáveis à espécie.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR, MARIA ANDREZA OLIVEIRA SOUSA , portadora do CPF nº ***.625.380 -**, para o cargo de provimento em 

comissão de DIRETOR DE CÉLULA, Simbologia GPE-8, integrante da estrutura organizacional do Poder Executivo de Tauá, junto 
à Secretaria da Educação.

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, em 13 de maio de 2024.

PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR

PREFEITA MUNICIPAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 13/05/2024 18:31:01 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1301

3/13www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1178/2024 - 13/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA PRÓPRIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE TAUÁ - PORTARIAS - PORTARIA 
IPPSMT Nº 21/2024

PORTARIA  IPPSMT Nº 21/2024                                                         Tauá, 30 de abril de 2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ – CE, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE,

                                

CONCEDER O BENEFÍCIO DE APOSENTADORIA POR INCAPACIDADE PERMANENTE, PARA POSTERIOR APRECIAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO PELO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ,  com fundamento no art. 40,§ 1º inciso I, da 
Constituição Federal de 1988, com redação dada pela Emenda Constitucional 103/2019, c/c, art. 10 § 1º da EC 103/2019, Art. 16
da Lei nº 2006/2013, que institui o Regime Próprio de Previdência do Município de Tauá,  art. 3º, II e V da Lei Complementar 
Municipal nº 01/2020 a Sra. ANTONIA JOCILENE CAVALCANTE ARAUJO, inscrita no RG: 631508-83 SSP-CE, e no CPF nº 
233.357.503-49, ocupante do cargo de Professora da Educação Básica II, lotada na Secretaria da Educação do Município de Tauá, 
sob matrícula nº 000675.

Os proventos de Aposentadoria da Servidora terão o seguinte valor:

DESCRIÇÃO VALOR   

   

1. Salário Base R$ 2.263,16

2. Ampliação Definitiva R$ 2.263,16

3. Anuênio R$ 47,93

4. Total R$ 4.574,25

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ,  30 DE ABRIL DE 2024. 

Patrícia Pequeno Costa Gomes de Aguiar
Prefeita Municipal de Tauá

Letícia Taynara Paiva Lima
Superintendente do IPPSMT

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA PRÓPRIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE TAUÁ - PORTARIAS - PORTARIA 
IPPSMT Nº 22/2024

PORTARIA  IPPSMT Nº 22/2024                                                 Tauá, 30 de abril de 2024.

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ – CE, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, 

         

CONCEDER BENEFÍCIO DE APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO COM PROVENTOS 

PROPORCIONAIS, PARA POSTERIOR APRECIAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PELO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 

CEARÁ, com fundamento nos arts. 40, § 1º inciso III, com redação dada pela EC 103/2019 e §§ 3º e 17 da Constituição Federal de 
1988,  bem como, artigo 13 da Lei Complementar Municipal n° 01/2020, Lei Municipal 791/1993, e art. 45 da Lei Orgânica 
Municipal de 1990, a Sra. MARIA FERREIRA LIMA DE SOUSA, inscrita no RG: 2018086889 -0 SSP-CE e no CPF nº 

769.373.563-15, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais , sob matrícula nº 2506, lotada na Secretaria da Educação do 
Município de Tauá. 

Os proventos de Aposentadoria da Servidora terão o seguinte valor:

DESCRIÇÃO VALOR   

   

1. Salário Base R$ 606,00

2. Complementação Sal. Mínimo R$ 806,00

3. Total R$ 1.412,00

4. Valor da Média x TC/25 R$ 657,23

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 13/05/2024 18:31:01 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1301

4/13www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1178/2024 - 13/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

5. Compl. Sal. Mínimo ($2º, art. 

201 CF/88)

R$ 754,77

6. Valor do Provento de Aposentadoria R$ 1.412,00

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ, 30 DE ABRIL DE 2024.

Patrícia Pequeno Costa Gomes de Aguiar
Prefeita Municipal de Tauá

Letícia Taynara Paiva Lima
Superintendente do IPPSMT

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA PRÓPRIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE TAUÁ - PORTARIAS - PORTARIA
IPPSMT Nº 23/2024 

PORTARIA IPPSMT Nº 23/2024                                                                Tauá, 30 de abril de 2024

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ – CE, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE,

                              

CONCEDER BENEFÍCIO DE APOSENTADORIA ESPECIAL DO PROFESSOR POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, 

PARA POSTERIOR APRECIAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PELO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ, com 
fundamento nos arts. 40, § 1º, inciso III, alínea “a” e § 5º, com redação dada pela EC 103/2019 e § § 3º, 8º e 17 da Constitu ição 
Federal de 1988,  bem como, art. 12,§ 1º c/c §2, da Lei Complementar Municipal n° 001/2020,  Lei Municipal 791/1993, e art. 4 5 da 
Lei Orgânica Municipal de 1990, a Sra. REJANY MARIA CAVALCANTE DE OLIVEIRA SOUSA, inscrita no RG: 93015025918 

SSP-CE e no CPF nº 722.203.843 -49, ocupante do cargo de PROFESSORA DA EDUCAÇÃO BÁSICA II , Classe II, Referência 9, 
Nível Especialista, sob matrícula nº 0001643, lotada na Secretaria da Educação do Município de Tauá. 
                                    

Os proventos de Aposentadoria da Servidora terão o seguinte valor:

DESCRIÇÃO VALOR 

1. Salário Base R$ 2.586,81

2. Ampliação Definitiva R$ 2.586,81

3. Anuênio R$ 71,57

Totalizando R$ 5.245,19

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ,  30 DE ABRIL DE 2024.

Patrícia Pequeno Costa Gomes de Aguiar
Prefeita Municipal de Tauá

Letícia Taynara Paiva Lima
Superintendente do IPPSMT

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 13/05/2024 18:31:01 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1301

5/13www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1178/2024 - 13/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TECNOLÓGICO, CIENTIFICO E
EMPREENDEDORISMO - EXTRATOS - EXTRATO DO CONTRATO Nº 0803001/2024-01

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O Município de Tauá, através da Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento 
Econômico, Tecnológico, Científico e Empreendedorismo, torna público o Extrato do Contrato nº 0803001/2024 -01, resultante do 
Pregão Eletrônico nº 08.03.001/2024 -STDETE, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO, 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TECNOLÓGICO, CIENTÍFICO E EMPREENDEDORISMO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1301.19.573.1001.2.058.0000; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 e 4.4.90.52.00; FONTE: 1500; OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
INSUMOS E UTENSÍLIOS PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE DESENVOLVIMENTO DE ARRANJO PRODUTIVO LOCAL (APL), 
QUE TEM COMO OBJETO A MENSURAÇÃO E GESTÃO DAS CADEIAS PRODUTIVAS COMERCIAIS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ -
ESTRUTURAÇÃO DO POLO DA MODA, JUNTO À SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
TECNOLÓGICO, CIENTÍFICO E EMPREENDEDORISMO DO MUNICÍPIO DE TAUÁ -CE. CONTRATADA: ANTÔNIO FLÁVIO SILVA 

NASCIMENTO EPP. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2024. VALOR GLOBAL: R$ 59.197,23 

(cinquenta e nove mil cento e noventa e sete reis e vinte e três centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Gonçalves da 

Silva Neto. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Antônio Flávio Silva Nascimento. Tauá-CE, 07 de maio de 2024. Francisco 

Gonçalves da Silva Neto. Ordenador de Despesas da Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Econômico, Tecnológico, 

Científico e Empreendedorismo.

SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TECNOLÓGICO, CIENTIFICO E
EMPREENDEDORISMO - EXTRATOS - EXTRATO DO CONTRATO Nº 0803001/2024-02

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O Município de Tauá, através da Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento 

Econômico, Tecnológico, Científico e Empreendedorismo, torna público o Extrato do Contrato nº 0803001/2024 -02, resultante do 

Pregão Eletrônico nº 08.03.001/2024 -STDETE, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO, 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TECNOLÓGICO, CIENTÍFICO E EMPREENDEDORISMO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1301.19.573.1001.2.058.0000; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 e 4.4.90.52.00; FONTE: 1500; OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
INSUMOS E UTENSÍLIOS PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE DESENVOLVIMENTO DE ARRANJO PRODUTIVO LOCAL (APL), 
QUE TEM COMO OBJETO A MENSURAÇÃO E GESTÃO DAS CADEIAS PRODUTIVAS COMERCIAIS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ -
ESTRUTURAÇÃO DO POLO DA MODA, JUNTO À SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
TECNOLÓGICO, CIENTÍFICO E EMPREENDEDORISMO DO MUNICÍPIO DE TAUÁ -CE. CONTRATADA: HABITUS DIGITAL -

COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA . PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2024. 
VALOR GLOBAL: R$ 20.805,00 (vinte mil oitocentos e cinco reais). ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Gonçalves da Silva 

Neto. ASSINA PELO CONTRATADO(A): José Luiz Buono. Tauá-CE, 07 de maio de 2024. Francisco Gonçalves da Silva Neto. 
Ordenador de Despesas da Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Econômico, Tecnológico, Científico e 

Empreendedorismo. 

SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TECNOLÓGICO, CIENTIFICO E
EMPREENDEDORISMO - EXTRATOS - EXTRATO DO CONTRATO Nº 0803001/2024-03

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O Município de Tauá, através da Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento 

Econômico, Tecnológico, Científico e Empreendedorismo, torna público o Extrato do Contrato nº 0803001/2024 -03, resultante do 

Pregão Eletrônico nº 08.03.001/2024 -STDETE, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO, 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TECNOLÓGICO, CIENTÍFICO E EMPREENDEDORISMO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1301.19.573.1001.2.058.0000; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 e 4.4.90.52.00; FONTE: 1500; OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
INSUMOS E UTENSÍLIOS PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE DESENVOLVIMENTO DE ARRANJO PRODUTIVO LOCAL (APL), 
QUE TEM COMO OBJETO A MENSURAÇÃO E GESTÃO DAS CADEIAS PRODUTIVAS COMERCIAIS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ -
ESTRUTURAÇÃO DO POLO DA MODA, JUNTO À SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
TECNOLÓGICO, CIENTÍFICO E EMPREENDEDORISMO DO MUNICÍPIO DE TAUÁ -CE. CONTRATADA: MAXMART BRASIL 

LTDA. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2024. VALOR GLOBAL: R$ 5.498,00 (cinco mil 

quatrocentos e noventa e oito reais). ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Gonçalves da Silva Neto. ASSINA PELO 

CONTRATADO(A): Jaqueline Cerqueira Pereira. Tauá-CE, 08 de maio de 2024. Francisco Gonçalves da Silva Neto. Ordenador 

de Despesas da Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Econômico, Tecnológico, Científico e Empreendedorismo. 

SECRETARIA DE SAÚDE - EXTRATOS - EXTRATO DO CONTRATO Nº 0609001/2023-07

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria de Saúde, torna público o Extrato do 

Contrato nº 0609001/2023 -07, resultante do Pregão Eletrônico n° 06.09.001/2023 -GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
Secretaria de Saúde. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1101.10.122.2015.2.033. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. FONTE: 
1500100200. OBJETO: CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE. CONTRATADA: VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCK CAR. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
até 31 de dezembro de 2024. VALOR GLOBAL: R$ 112.000,00 (cento e doze mil reais). ASSINA PELA CONTRATADA: Vico Iasi 
Viana Nascimento. ASSINA PELA CONTRATANTE: Elisangela Vieira Felix. Tauá - CE, 07 de maio de 2024. Elisangela Vieira Felix -
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 13/05/2024 18:31:01 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1301

6/13www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1178/2024 - 13/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS - EXTRATOS - EXTRATO DO
CONTRATO Nº 1804001/2023-40

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria de Proteção Social, Cidadania e 

Direitos Humanos, torna público o Extrato do Contrato nº 1804001/2023 -40, resultante do Pregão Eletrônico nº 18.04.001.2023 -
GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 18.01.08.244.1008.2.097. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. FONTES: 1551. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PROTEÇÃO 
SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE. CONTRATADA: PEDRO GONCALVES SIQUEIRA 
EPP. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2024. VALOR GLOBAL: R$ 42.182,55 (quarenta e dois 
mil cento e oitenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: Adriano Lima Marinho. ASSINA 
PELO CONTRATADO(A): Pedro Gonçalves Siqueira. Tauá/CE, 06 de maio de 2024. Adriano Lima Marinho - Ordenador de 
Despesas da Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos.

SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS - EXTRATOS - SEGUNDO ADITIVO
AO CONTRATO N° 1503002/2023-SPS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO . A Secretaria de Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos 
torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato n° 1503002/2023 -SPS decorrente do processo licitatório na modalidade 
Tomada de Preços n° 15.03.002/2023-SPS, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSULTORIA E 
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS PARA SOLUÇÃO DE BUSINESS INTELLIGENCE (BI), CONTEMPLANDO A 
INFORMANCESA DESTINADO PACAESTRE ESTAECNICO ALA, SEARETARAA DE INFORMAÇÕES, DESTINADO A 
GESTORES E TÉCNICO DA PROTEÇÃO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS DO MUNICIPIO DE TAUA -CE. 
CONTRATANTE: Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos. CONTRATADO(A): HOBE SOLUCOES 

TECNOLOGICAS LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais). PRAZO DE DURAÇÃO: 12 (doze) meses. 
ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Bruno Rafael Holanda do Nascimento. ASSINA PELA CONTRATANTE: Adriano Lima 
Marinho. TAUA/CE, 22 de ABRIL de 2024. Adriano Lima Marinho. Ordenador de Despesas da Secretaria de Proteção Social, 
Cidadania e Direitos Humanos.

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, CONSERVAÇÃO, MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE -
EXTRATOS - EXTRATO DO CONTRATO Nº 0905001/2024

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O Município de Tauá, através da Secretaria Municipal de Urbanismo, Conservação, 

Meio Ambiente e Sustentabilidade do Município de Tauá, torna público o Extrato do Contrato nº 0905001/2024 , resultante do 

Pregão Eletrônico n° 09.03.001/2023 -GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria Municipal de Urbanismo, 

Conservação, Meio Ambiente e Sustentabilidade do Município de Tauá. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0037.2.129. 
ELEMENTO DE DESPESA : 3.3.90.39.00. FONTE: 1500. OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de 
fornecimento de equipamentos e hardwares, instalação e manutenção de plataforma integrada de suporte operacional para 
telemetria e controle externo de veículos via satélite por GPS/GSM/GPRS/EDGE, e gerenciamento e controle informatizado da 
frota, com uso de cartões magnéticos e/ou tecnologia similar, como meio de intermediação do pagamento para aquisição de 
combustíveis (gasolina, etanol e diesel), bem como de peças e serviços de manutenção preventiva e corretiva, lavagem e 
borracharia, em rede de estabelecimentos credenciados da Contratada, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Urbanismo, Conservação, Meio Ambiente e Sustentabilidade do Município de Tauá -CE. CONTRATADA: 7SERV GESTÃO DE 

BENEFÍCIOS LTDA. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO : de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura. VALOR 

GLOBAL: R$ 13.600,00 (treze mil seiscentos reais). ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Evandro de Souza Júnior. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Miqueias Vieira da Silva. Tauá - CE, 10 de maio de 2024. Miqueias Vieira da Silva. Ordenador de 

Despesas da Secretaria Municipal de Urbanismo, Conservação, Meio Ambiente e Sustentabilidade do Município de Tauá.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATOS - EXTRATO DO CONTRATO 22.02.001/2024-SME-03

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria da Educação, torna público o Extrato 

do Contrato 22.02.001/2024 -SME-03 resultante do Pregão Eletrônico n° 22.02.001/2024 -SME. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
Secretaria da Educação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.367.1002.2.076.0000 - Ensino Especial; ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30.00. FONTE: 1.500.1001.00, 1.571.0000.00, 1.570.0000.00 e 1.552.0000.00. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, 
destinados à alimentação escolar dos alunos da rede municipal de ensino do Município de Tauá através da Secretaria da 
Educação. CONTRATADA: LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 
dezembro de 2024. VALOR GLOBAL: R$ 58.674,63 (cinquenta e oito mil seiscentos e setenta e quatro reais e sessenta e três 
centavos). ASSINA PELA CONTRATADA: Luzimar Maria Damasceno de Araújo. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Eronilson 
Alexandrino Souza. Tauá-Ce, 08 de maio de 2024. José Eronilson Alexandrino Souza - Ordenador de Despesas da Secretaria da 
Educação.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 13/05/2024 18:31:01 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1301

7/13www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1178/2024 - 13/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TECNOLÓGICO, CIENTIFICO E
EMPREENDEDORISMO - RESULTADOS - RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PARA

CONCESSÃO DE VAGAS EM CURSOS OFERTADOS NO ÂMBITO DO PROJETO IFCE iOS TECH ACADEMY
TAUÁ, ATRAVÉS DE CONVÊNIO CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE TAUÁ E O INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – IFCE.

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE VAGAS EM CURSOS OFERTADOS NO 

ÂMBITO DO PROJETO IFCE iOS TECH ACADEMY TAUÁ, ATRAVÉS DE CONVÊNIO CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE 

TAUÁ E O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – IFCE.

EDITAL No. 002/2024-STDETE

A Secretária Municipal do Trabalho, Desenvolvimento Econômico, Científico, Tecnológico e Empreendedorismo - STDETE, no uso 
de suas prerrogativas legais e em cumprimento aos normativos previstos no Edital nº 002/2024 -STDETE, torna público o 
RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo para concessão de vagas para os participantes do CURSO DE 

DESENVOLVIMENTO IOS COM SWIFT , na modalidade presencial, no âmbito do PROJETO IFCE iOS TECH ACADEMY TAUÁ ,  
executado através do Convênio 3490.000853/2023 -77, firmado pelo Município De Tauá – Ceará, por intermédio da Secretaria do 
Trabalho, Desenvolvimento Econômico, Científico, Tecnológico e Empreendedorismo e o Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia do Ceará – IFCE, com interveniência da Fundação de Apoio ao Ensino, a Pesquisa e a Extensão do Instituto Federal 
De Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará – FAIFCE.

1. Conforme o disposto no item 6.2 e 6.3 do Edital Nº 002/2024 -STDETE, a Comissão de Coordenação do Processo Seletivo 
realizou o exame da documentação dos candidatos de acordo com a ordem de inscrição, com a verificação do dia e horário, sendo
essa observada para a definição da classificação daqueles que tiveram sua inscrição PRÉ -APROVADA e dos CLASSIFICÁVEIS 
para cada turma ofertada.

2. A relação dos nomes por turma, EM ORDEM ALFABÉTICA, dos candidatos APROVADOS e CLASSIFICAVEIS cujas pré -
inscrições foram DEFERIDAS, especificando o dia e a hora da inscrição feita pelo candidato está descriminada no ANEXO I.

3. Os candidatos que solicitaram realização do teste prático para comprovação de conhecimentos básicos em informática cujos 
nomes estão relacionados no ANEXO II desta publicação, deverão se dirigir a sede do Campus Tauá do IFCE - Instituto Federal De 
Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará situado  à Rua Antônio Teixeira Benevides nº 01 – Bairro Planalto dos Colibris, nos dias 

15 e 16 de maio, nos horários de 15 às 17:00h no turno da TARDE ou de 18 às 20:00h no turno da NOITE, para realização do 
teste prático.

3.1 O não comparecimento acarretará na DESCLASSIFICAÇÃO do candidato.

4. RELAÇÃO DOS ANEXOS:
ANEXO I – RELAÇÃO GERAL DE CANDIDATOS PRÉ-APROVADOS E CLASSIFICÁVEIS POR TURMA.
ANEXO II – RELAÇÃO GERAL DE CANDIDATOS PARA REALIZAÇÃO DE TESTE PRÁTICO PARA COMPROVAÇÃO DE 
CONHECIMENTOS BÁSICOS EM INFORMÁTICA.

Sala da Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Econômico, Científico, Tecnológico, e Empreendedorismo, em 13 de maio de 
2024. 

Marcia Maria Noronha Lima
Secretária Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 13/05/2024 18:31:01 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1301

8/13www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1178/2024 - 13/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

ANEXO I

CURSO DE DESENVOLVIMENTO IOS COM SWIFT

RELAÇÃO GERAL DE CANDIDATOS PRÉ-APROVADOS E CLASSIFICÁVEIS POR TURMA

TURMA 01 – TURNO TARDE

VAGA NOME COMPLETO DATA HORA CLASSIFICAÇÃO

1 Antônio Marcelo Moreira de Oliveira 02/05/2024   08:45:00 PRÉ-APROVADO

2 Bianca Oliveira Gomes 02/05/2024 01:09:22 PRÉ-APROVADO

3 David da Silva dos Reis 02/05/2024   02:35:40 PRÉ-APROVADO

4 Emanuela Bastos Cavalcante de Sousa 03/05/2024   12:37:36 PRÉ-APROVADO

5 Francisco Lupercio Pedroso Feitosa Neto 02/05/2024   21:18:26 PRÉ-APROVADO

6 Gustavo Soares De Sousa 02/05/2024   02:13:01 PRÉ-APROVADO

7 João Pedro Mota Saldanha de Freitas 07/05/2024   20:08:58 PRÉ-APROVADO

8 José Cleiton freitas de Sousa 02/05/2024   14:18:50 PRÉ-APROVADO

9 Joseph Ykaro Izidoro Noronha 02/05/2024   12:08:36 PRÉ-APROVADO

10 Kauã Sousa Bezerra Oliveira 02/05/2024   17:07:08 PRÉ-APROVADO

11 Lavinya Ávilla Lima de Sena 06/05/2024   08:30:51 PRÉ-APROVADO

12 Marcos Vinícius Nascimento Souza 02/05/2024   19:21:21 PRÉ-APROVADO

13 Paulo Henrique Gomes Rodrigues 02/05/2024   15:42:26 PRÉ-APROVADO

14 Pedro Damiao da Silva Clarentino 07/05/2024   11:40:21 PRÉ-APROVADO

15 Riquelme Jatay Ribeiro Scarcela Bezerra 02/05/2024   10:45:57 PRÉ-APROVADO

VAGA NOME COMPLETO DATA HORA CLASSIFICAÇÃO

16 Lara Maria Soares Vital 08/05/2024   07:38:06 CLASSIFICÁVEL

TURMA 02 – TURNO NOITE

VAGA
NOME COMPLETO DATA HORA CLASSIFICAÇÃO

1 Adriano Rodrigues de Matos 02/05/2024   12:22:19 PRÉ-APROVADO

2 Antônio Arthur Moreira Siqueira 02/05/2024   12:23:54 PRÉ-APROVADO

3 Danilo Vieira Lima 02/05/2024   12:52:46 PRÉ-APROVADO

4 Emilly Pinheiro Simão 02/05/2024   13:50:35 PRÉ-APROVADO

5 Fernando Mendonça de Araújo 02/05/2024   06:09:43 PRÉ-APROVADO

6 Gean Lima Oliveira 02/05/2024   14:04:04 PRÉ-APROVADO

7 Guilherme Vieira Alves 02/05/2024   06:35:06 PRÉ-APROVADO

8 Jeferson Freire Rodrigues 02/05/2024   10:12:51 PRÉ-APROVADO

9 João Ferreira Junior 02/05/2024   11:43:23 PRÉ-APROVADO

10 José Rodrigues Torquato junior 02/05/2024   10:18:26 PRÉ-APROVADO

11 Luís Eduardo Ferreira Carlos 02/05/2024   14:02:04 PRÉ-APROVADO

12 Matheus da Silva Brito 02/05/2024   14:11:54 PRÉ-APROVADO

13 Nário César de Sousa Mendonça 02/05/2024   13:52:28 PRÉ-APROVADO

14 Paulo Victor Pinheiro de Oliveira 02/05/2024   14:13:47 PRÉ-APROVADO

15 Pedro Alves Ferreira 02/05/2024   13:30:11 PRÉ-APROVADO

VAGA NOME COMPLETO DATA HORA CLASSIFICAÇÃO

16 Abel Arley Araújo Monteiro 03/05/2024   09:45:50 CLASSIFICÁVEL

17 Ana Luiza Sampaio de Souza 08/05/2024   17:22:00 CLASSIFICÁVEL

18 André Luis Almeida Nunes 03/05/2024   08:43:57 CLASSIFICÁVEL

19 Anna Glória Pereira de Oliveira 02/05/2024   21:59:20 CLASSIFICÁVEL

20 Antonio Odelio Ferreira Moreira 07/05/2024   10:52:09 CLASSIFICÁVEL

21 Carlos Eduardo de Oliveira Soares 02/05/2024   14:36:23 CLASSIFICÁVEL

22 Francisco Ivande Alves Coelho 03/05/2024   01:13:24 CLASSIFICÁVEL

23 João Pedro Almeida Vasconcelos 02/05/2024   14:40:56 CLASSIFICÁVEL

24 João Victor Alves Teixeira 02/05/2024   14:16:34 CLASSIFICÁVEL

25 José Felipe Moreira Silva 02/05/2024   14:22:06 CLASSIFICÁVEL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 13/05/2024 18:31:01 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1301

9/13www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1178/2024 - 13/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

26 Maria Cristina Sales Oliveira 04/05/2024   13:27:01 CLASSIFICÁVEL

27 Marília lima Borges 07/05/2024   19:48:37 CLASSIFICÁVEL

28 Pedro Lucas Augusto de Sousa 02/05/2024   18:50:04 CLASSIFICÁVEL

29 Pedro Vitor Carvalho Batista 02/05/2024   17:54:51 CLASSIFICÁVEL

30 Rhuan Pablo Oliveira Cavalcante 07/05/2024   16:53:55 CLASSIFICÁVEL

31 Rute Nunes Teixeira 07/05/2024   06:05:03 CLASSIFICÁVEL

32 Yasmin Cavalcante Lima 07/05/2024   10:34:35 CLASSIFICÁVEL

TURMA 03 – TURNO TARDE

VAGA NOME COMPLETO DATA HORA CLASSIFICAÇÃO

1 Alexandre Mendonça de Araújo 02/05/2024   16:30:55 PRÉ-APROVADO

2 Francisco Hicaro Urbano Araújo 02/05/2024   13:58:19 PRÉ-APROVADO

3 Gabriel Fernandes Nascimento 07/05/2024   12:43:32 PRÉ-APROVADO

4 Gustavo Alves da Silva 06/05/2024   22:29:03 PRÉ-APROVADO

5 Lucas de Sousa 04/05/2024   07:33:52 PRÉ-APROVADO

6 Raiane dos Santos Pereira 06/05/2024   10:07:02 PRÉ-APROVADO

7 Rosana Tais Lourenço Marques 08/05/2024   16:58:09 PRÉ-APROVADO

8 Vitória Emanuele Martins do Nascimento 08/05/2024   16:16:13 PRÉ-APROVADO

9 NÃO HOUVE INSCRITO
10 NÃO HOUVE INSCRITO
11 NÃO HOUVE INSCRITO
12 NÃO HOUVE INSCRITO
13 NÃO HOUVE INSCRITO
14 NÃO HOUVE INSCRITO

15 NÃO HOUVE INSCRITO

TURMA 04 – TURNO NOITE

VAGA NOME COMPLETO DATA HORA CLASSIFICAÇÃO

1 Aleff Kauã Inácio da Silva 02/05/2024   17:05:29 PRÉ-APROVADO

2 Débora da Silva Sousa 03/05/2024   11:46:00 PRÉ-APROVADO

3 Dimitri Enzo Oliveira Monteiro 02/05/2024   14:33:59 PRÉ-APROVADO

4 Francisco Glauber Araujo Viana 02/05/2024   14:26:52 PRÉ-APROVADO

5 Francisco Glauber Araújo Viana 02/05/2024   14:31:36 PRÉ-APROVADO

6 Hamilton Alves da Silva 02/05/2024   21:54:20 PRÉ-APROVADO

7 Iane Oliveira Loiola 02/05/2024   14:04:08 PRÉ-APROVADO

8 Izequiel Braga Rodrigues 02/05/2024   19:06:15 PRÉ-APROVADO

9 João Lucas Leitão Lima 02/05/2024   13:54:40 PRÉ-APROVADO

10 João Pedro Almeida Vasconcelos 02/05/2024   14:19:03 PRÉ-APROVADO

11 Luís Felipe Torquato Coelho 03/05/2024   11:40:11 PRÉ-APROVADO

12 Luiza Andreza Alves De Sousa 02/05/2024   00:12:16 PRÉ-APROVADO

13 Raul Alves Raulino 02/05/2024   17:26:53 PRÉ-APROVADO

14 Rubem Alves Cândido 03/05/2024   12:04:28 PRÉ-APROVADO

15 Saul Alves Martins de Oliveira 02/05/2024   11:10:39 PRÉ-APROVADO

VAGA NOME COMPLETO DATA HORA CLASSIFICAÇÃO

16 Ana Emilly de Oliveira da Silva 03/05/2024   12:31:26 CLASSIFICÁVEL

17 Antonio Lenismar Castro De Souza 05/05/2024   16:25:45 CLASSIFICÁVEL

18 Diego Cordeiro Pedrosa 03/05/2024   15:16:56 CLASSIFICÁVEL

19 Francisco Herisson Hyan Cavalcante 05/05/2024   15:16:38 CLASSIFICÁVEL

20 Gabriel de Oliveira Juvenal 03/05/2024   22:41:40 CLASSIFICÁVEL

21 Gabriely Pedrosa Marques 08/05/2024   22:34:00 CLASSIFICÁVEL

22 Gilliard Noronha de Aguiar 03/05/2024   12:37:05 CLASSIFICÁVEL

23 Guilherme Monteiro De Sousa 03/05/2024   13:19:36 CLASSIFICÁVEL

24 Jadyna Maria Salustiano Portela 05/05/2024 12:40:10 CLASSIFICÁVEL

25 João Victor Oliveira Santos 07/05/2024   17:21:55 CLASSIFICÁVEL

26 Levi Lemos de Oliveira 03/05/2024   20:33:21 CLASSIFICÁVEL

27 Luiz Carlos Cardoso de Oliveira 07/05/2024   22:02:24 CLASSIFICÁVEL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 13/05/2024 18:31:01 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1301

10/13www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1178/2024 - 13/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

28 Maria Erilânia Jatai Rodrigues 03/05/2024   15:09:07 CLASSIFICÁVEL

29 Rangel Pereira de Melo 07/05/2024   21:09:48 CLASSIFICÁVEL

30 Sarah Alves de Sousa 03/05/2024   21:17:47 CLASSIFICÁVEL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 13/05/2024 18:31:01 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1301

11/13www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1178/2024 - 13/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

ANEXO II

RELAÇÃO DE CANDIDATOS PARA REALIZAÇÃO DE TESTE PRÁTICO PARA COMPROVAÇÃO DE CONHECIMENTOS 

BÁSICOS EM INFORMÁTICA.

NOME COMPLETO

1 Aleff Kauã Inácio da Silva

2 Ana Luiza Sampaio de Souza 

3 André Luis Almeida Nunes 

4 Anna Glória Pereira de Oliveira 

5 Antônio Arthur Moreira Siqueira

6 Antonio Lenismar Castro De Souza

7 Bianca Oliveira Gomes

8 Diego Cordeiro Pedrosa

9 Emanuela Bastos Cavalcante de Sousa 

10 Francisco Glauber Araujo Viana

11 Francisco Glauber Araújo Viana 

12 Francisco Hicaro Urbano Araújo 

13 Gabriely Pedrosa Marques

14 Guilherme Vieira Alves 

15 Gustavo Soares De Sousa 

16 Hamilton Alves da Silva 

17 Izequiel Braga Rodrigues 

18 João Lucas Leitão Lima 

19 João Pedro Almeida Vasconcelos

20 João Pedro Almeida Vasconcelos 

21 João Pedro Mota Saldanha De Freitas

22 João Victor Alves Teixeira 

23 Lara Maria Soares Vital 

24 Lavinya Ávilla Lima de Sena

25 Levi Lemos de Oliveira

26 Lucas de Sousa

27 Luiza Andreza Alves De Sousa

28 Marcos Vinícius Nascimento Souza

29 Maria Cristina Sales Oliveira 

30 Marília lima Borges 

31 Paulo Henrique Gomes Rodrigues 

32 Pedro Alves Ferreira 

33 Pedro Vitor Carvalho Batista

34 Raul Alves Raulino 

35 Rute Nunes Teixeira 

36 Sarah Alves de Sousa 

37 Vitória Emanuele Martins do Nascimento

38 Yasmin Cavalcante Lima 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 13/05/2024 18:31:01 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1301

12/13www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1178/2024 - 13/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Patrícia Aguiar
Prefeito(a)

Fátima Veloso
Vice-prefeito

Maria Regina Marcelino Goncalves
Secretaria de Orçamento e Finanças - SEFIN

Alano Macio Goncalves Dimas
Guarda Civil Municipal de Tauá - GCMT

Emilson Costa Moreira Filho
Superintendência do Meio Ambiente do Município 
de Tauá - SUPERMATA

Cilandia Maria de Araujo Mota
Controladoria, Ouvidoria, Transparência e 
Integridade Pública - COTIP

Maria Evangelista de Alcantara Dimas
Gabinete da Prefeita - GABP

Jefferson Luis Sales de Lima
Núcleo de Informação e Comunicação - NIC

Sefora Paula Loiola Freire
Procuradoria Geral do Município - PROC

Francisco Ladislau Cavalcante Sobrinho
Secretaria de Gestão Organizativa e de Pessoas -
SEGOP

Vanja Maria dos Santos Goncalves Araujo
Secretaria de Planejamento, Pesquisa e 
Estatística - SEPLAN

Joao Alcimo Viana Lima
Secretaria da Educação - SME

Glai Jones Alves Feitosa
Secretaria de Saúde - SMS

Matheus Abreu Mota
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos -
SEINFRA

Marcia Maria Noronha Lima
Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento 
Econômico, Tecnológico, Cientifico e 
Empreendedorismo - STDETE

Lindomar Ferreira Loiola
Secretaria de Esportes - SESPORTES

Radir Soares da Rocha
Secretaria da Cultura, Turismo e Lazer - SECULT

Warton Alves de Lima
Autarquia Municipal de Trânsito e Transportes -
AMTT

Alexciano de Sousa Martins
Fundação Escola de Gestão Pública e Qualificação 
de Pessoas - FUNDAÇÃO ESCOLA

Letícia Taynara Paiva Lima
Instituto de Previdência Própria dos Servidores 
Municipais de Tauá - IPPSMT

Jose Volnei Pinheiro Filho
Secretaria da Segurança Cidadã - SSC

Euday Tome Nobre Ferreira
Secretaria de Políticas da Mulher, Juventude, 
Idoso, Drogas e Família - SEMUJIDF

Apolyanna Lima Ferreira
Câmara Municipal de Tauá - CMT

Jose Hilton de Sousa
Defesa Civil - DEFESA CIVIL

Cosme da Silva Brito
Secretaria Municipal de Urbanismo, Conservação, 
Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEURB

Maria das Dores Alexandre da Silva
Serviço Autônomo de Saneamento Ambiental 
Rural - SESAR

Eliania Oliveira de Souza Bonfim
Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos 
Humanos - SPS

Paulo Alves Martins Júnior
Secretaria de Desenvolvimento Rural e Recursos 
Hídricos - SEDERHI

Deusimar Alves Feitosa Junior
Fundação de Desenvolvimento Econômico e 
Fomento Às Atividades Produtivas Locais - FDE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 13/05/2024 18:31:01 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1301

13/13www.taua.ce.gov.br


		diarioeletronicotaua@gmail.com
	2024-05-13T18:31:05+0000
	Prefeitura Municipal de Tauá - Diário Oficial do Município de Tauá
	Diário Oficial: 1178/2024 , BR, ICP-BrasilPF A3, FRANCISCO ALBERTO GONCALVES JATAI:***.858.223-** [930084A827BF1690520D4546]




